
DC\1096488CS.doc PE584.723v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0058/2016

6.6.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o dosažení vízové vzájemnosti se Spojenými státy americkými

Momchil Nekov (S&D), Demetris Papadakis (S&D), Bogdan Brunon 
Wenta (PPE), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), Emilian Pavel (S&D), 
Nicola Caputo (S&D), Norica Nicolai (ALDE), Tonino Picula (S&D), 
Marek Plura (PPE), Jozo Radoš (ALDE), Ivan Jakovčić (ALDE), Doru-
Claudian Frunzulică (S&D)

Platné do: 6.9.2016



PE584.723v01-00 2/2 DC\1096488CS.doc

CS

0058/2016

Písemné prohlášení v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o dosažení 
vízové vzájemnosti se Spojenými státy americkými1

1. Občané USA mohou po EU volně cestovat, avšak na občany Bulharska, Chorvatska, 
Kypru, Polska a Rumunska se pro cestu do Spojených států vztahuje vízová povinnost.

2. Nařízení (EU) č. 1289/2013 stanoví, že pokud není do dubna 2016 vízová povinnost pro 
občany EU zrušena, je Komise povinna přijmout akt v přenesené pravomoci, který 
v okamžiku nabytí účinnosti dočasně pozastaví zrušení vízové povinnosti pro občany 
USA při překračování vnějších hranic členských států.

3. Takový vývoj by mohl ohrozit probíhající jednání o transatlantickém obchodním 
a investičním partnerství (TTIP) a jeho případnou ratifikaci.

4. Komise a Rada jsou proto vyzvány, aby zvýšily politický tlak na Spojené státy, aby 
zrušily vízovou povinnost pro občany EU, a aby podpořily úsilí dotčených členských států 
při přípravě případného zavedení vízové povinnosti pro státní příslušníky USA v EU.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


